
 

ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS 
STADSFÖRVALTNING 
INDIV ID OCH FAMILJEOMSORGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1.-862/2012 

SID 1 (2) 
2012-01-18 

 

 

Telefon 50820000 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Anna Lytter 

Telefon: 08-508 20 314 

 

Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Remissen om motion (2012:72) om att 

staden måste se till att alla hemlösa har tak 

över huvudet – svar till Kommunstyrelsen. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 

 

 

Leif Sjöholm Gunilla Ekstrand 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt svar på en motion skriven av Roger Mogert (s) om 

att staden måste se till att alla hemlösa får tak överhuvudet. Den 5 december 

noterade Stadsmissionen att minst 16 EU-medborgare som ville sova inne var 

tvungna att vända på grund av överbeläggning. Som mest har 25 personer nekats 

att komma in i värmen. Roger Mogert har ställt ett antal yrkanden hur staden 

skulle kunna agera för att komma till rätta med bristen på platser. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens svar 

EU-medborgare som söker jobb och ett bättre liv i Sverige, är en växande och 

särskilt utsatt grupp bland Stockholms hemlösa. Till skillnad från andra hemlösa 

saknar de skyddsnät i form av försörjningsstöd, fri sjukvård – och den rätt till tak 

över huvudet som finns bland annat i Stockholm.  

EEU/EES medborgare som avser att stanna i Sverige under längre tid än tre 

månader är skyldiga att registrera sig hos Migrationsverket. EEU/EES medborgare 

ska under vistelsen i landet kunna styrka att de har löpande tillgång till pengar så 

att de kan försörja sig utan att vara en belastning för det sociala biståndssystemet. 
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Detta gäller arbetstagare, egenföretagare, studenter, övriga EU/EES medborgare 

samt familjemedlemmar. Eftersom arbetssökande inte omfattas av kravet på 

registrering utfärdas inte något registreringsbevis för dem. Socialtjänsten måste 

därför i dessa fall bilda sig en egen uppfattning om huruvida en EU/EES-

medborgare som uppger sig vara arbetssökande uppfyller de krav som ställs för att 

ha uppehållsrätt i Sverige som arbetssökande.   

 

Vinternatt 

Vinternatt är en nattverksamhet med 40 platser där utländska medborgare kan få 

nattlogi och mat. Projektet startade den 2012-11-01 och pågår till slutet av april 

2013. Projektet drivs av Frälsningsarmén tillsammans med Stockholms 

stadsmission och Stockholms stads socialnämnd. Socialförvaltningens uppsökande 

verksamhet förstärks under en försöksperiod där man aktivt söker upp utländska 

hemlösa och lotsar dem vidare till rätt instans. Antalet platser har inte räckt till för 

att täcka de faktiska behoven.  

 

För att kunna veta hur stort behovet är av logi och för att kunna följa utvecklingen 

av antalet EEU/EES medborgare som vistas i staden ställer sig förvaltningen 

positiv till att även dessa personer inräknas i hemlöshetsstatistiken samt att det 

även i förekommande fall inkluderar personer under 18 år. Statistiken bör 

redovisas separat från andra hemlösa. 

 

 Gruppen hemlösa EU-medborgare utgör idag en stor andel av de människor som 

besöker stadsdelens öppna dagverksamheter såsom Convictus Bryggan. Det finns 

därför ett behov av att från centralt håll fånga upp denna grupp.  

 

 


